Зарегистрировано в Минюсте России 22 декабря 2015 г. N 40190

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ

И ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ

ПРИКАЗ
от 1 декабря 2015 г. N 870

О ПЕРЕЧНЯХ

ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И ФИТОСАНИТАРНОМУ

НАДЗОРУ, ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ
КОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ
ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ

О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

ДЕТЕЙ, А ТАКЖЕ ДОЛЖНОСТЕЙ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И ФИТОСАНИТАРНОМУ

НАДЗОРУ ОРГАНИЗАЦИЙ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ,
ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ

И ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ
ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ РАБОТНИКИ ЭТИХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ
СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ
(СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ"

Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Россельхознадзора от 25.11.2016 N 864,

от 18.12.2017 N 1222, от 01.11.2018 N 1239)

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 52, ст. 6228; 2011, N 29,
ст. 4291, N 48, ст. 6730; 2012, N 50, ст. 6954, N 53, ст. 7605; 2013, N 19, ст. 2329, N 40, ст. 5031, N 52,
ст. 6961; 2014, N 52, ст. 7542; 2015, N 41, ст. 5639, N 45, ст. 6204) и Указом Президента Российской
Федерации от 18 мая 2009 г. N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной
государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2009, N 21, ст. 2542; 2012, N 4, ст. 471, N 14, ст. 1616; 2014, N 27, ст. 3754;
2015, N 10, ст. 1506) приказываю:

1. Утвердить:

1.1. Перечень должностей федеральной государственной гражданской службы
Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору, при замещении которых

consultantplus://offline/ref=0306CA1043580C0B7C6814FC200AEA92116AA964A5325973DAA0C0F420B6ED147498F6B0256721004E94860B593BDC3F3D49C292B68BBBC5sAr8J
consultantplus://offline/ref=0306CA1043580C0B7C6814FC200AEA921163A067AC335973DAA0C0F420B6ED147498F6B0256721004E94860B593BDC3F3D49C292B68BBBC5sAr8J
consultantplus://offline/ref=0306CA1043580C0B7C6814FC200AEA92106BA063A83D5973DAA0C0F420B6ED147498F6B0256721004E94860B593BDC3F3D49C292B68BBBC5sAr8J
consultantplus://offline/ref=0306CA1043580C0B7C6814FC200AEA92106BA167AE3F5973DAA0C0F420B6ED147498F6B6246C75510DCADF581470D03C2A55C392sAr0J
consultantplus://offline/ref=0306CA1043580C0B7C6814FC200AEA92106AA061A83D5973DAA0C0F420B6ED147498F6B0256721004094860B593BDC3F3D49C292B68BBBC5sAr8J

федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, согласно приложению N 1 к настоящему приказу.

1.2. Перечень должностей федеральной государственной гражданской службы
территориальных органов Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору,
при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению N 2 к
настоящему приказу.

1.3. Перечень должностей подведомственных Федеральной службе по ветеринарному и
фитосанитарному надзору организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед
Федеральной службой по ветеринарному и фитосанитарному надзору, при назначении на
которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, согласно приложению N 3 к настоящему приказу.

КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: Приказ Россельхознадзора N
578 издан 29.09.2014, а не 29.09.2015.

2. Признать утратившим силу приказ Россельхознадзора от 29 сентября 2015 г. N 578 "О
перечнях должностей федеральной государственной гражданской службы Федеральной службы
по ветеринарному и фитосанитарному надзору, территориальных органов Федеральной службы
по ветеринарному и фитосанитарному надзору, должностей подведомственных Федеральной
службе по ветеринарному и фитосанитарному надзору организаций, созданных для выполнения
задач, поставленных перед Федеральной службой по ветеринарному и фитосанитарному надзору,
при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные
гражданские служащие и работники этих организаций обязаны представлять сведения о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей" (зарегистрирован Минюстом России 08.12.2014, регистрационный N
35101).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
С.А.ДАНКВЕРТ

Приложение N 1
к приказу Россельхознадзора

от 01.12.2015 N 870

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ

consultantplus://offline/ref=0306CA1043580C0B7C6814FC200AEA92126DA367AC3A5973DAA0C0F420B6ED146698AEBC276E3F014881D05A1Cs6r6J

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И ФИТОСАНИТАРНОМУ
НАДЗОРУ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ

ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ
СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Россельхознадзора от 01.11.2018 N 1239)

1. Должности категории "руководители"

Главная группа должностей

Начальник управления Федеральной службы

Заместитель начальника управления Федеральной службы

Ведущая группа должностей

Начальник отдела Федеральной службы

Заместитель начальника отдела Федеральной службы

2. Должности категории "помощники (советники)"

Главная группа должностей

Помощник Руководителя Федеральной службы

Советник Руководителя Федеральной службы

3. Должности категории "специалисты"

Ведущая группа должностей

Начальник отдела в управлении Федеральной службы

Заместитель начальника отдела в управлении Федеральной службы

4. Отдельные должности федеральной государственной
гражданской службы центрального аппарата Федеральной службы

по ветеринарному и фитосанитарному надзору

4.1. Отдел внутреннего финансового аудита

Главный специалист-эксперт

Ведущий специалист 3 разряда

consultantplus://offline/ref=0306CA1043580C0B7C6814FC200AEA92106BA063A83D5973DAA0C0F420B6ED147498F6B0256721004E94860B593BDC3F3D49C292B68BBBC5sAr8J

Приложение N 2

к приказу Россельхознадзора
от 01.12.2015 N 870

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ

И ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ
ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ

ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ
СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ
(СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

I. Должности федеральной государственной гражданской

службы территориального управления Федеральной службы
по ветеринарному и фитосанитарному надзору

межрегионального уровня

1. Должности категории "руководители"

Главная группа должностей

Руководитель территориального управления

Заместитель руководителя территориального управления

Ведущая группа должностей

Начальник отдела территориального управления

Заместитель начальника отдела территориального управления

2. Должности категории "помощники (советники)"

Ведущая группа должностей

Помощник руководителя территориального управления

3. Должности категории "специалисты"

Ведущая группа должностей

Главный государственный инспектор

Старшая группа должностей

Главный специалист-эксперт

Ведущий специалист-эксперт

Специалист-эксперт

Старший государственный инспектор

Государственный инспектор

4. Должности категории "обеспечивающие специалисты"

Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда <*>

Старший специалист 2 разряда <*>

Старший специалист 3 разряда <*>

Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда <*>

Специалист 2 разряда <*>

Специалист 3 разряда <*>

II. Должности федеральной государственной гражданской
службы территориального управления Федеральной службы

по ветеринарному и фитосанитарному надзору
в субъекте Российской Федерации

1. Должности категории "руководители"

Главная группа должностей

Руководитель территориального управления

Ведущая группа должностей

Заместитель Руководителя территориального управления

Начальник отдела территориального управления

Заместитель начальника отдела территориального управления

2. Должности категории "помощники (советники)"

Ведущая группа должностей

Помощник руководителя территориального управления

3. Должности категории "специалисты"

Ведущая группа должностей

Главный государственный инспектор

Старшая группа должностей

Главный специалист-эксперт

Ведущий специалист-эксперт

Специалист-эксперт

Старший государственный инспектор

Государственный инспектор

4. Должности категории "обеспечивающие специалисты"

Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда <*>

Старший специалист 2 разряда <*>

Старший специалист 3 разряда <*>

Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда <*>

Специалист 2 разряда <*>

Специалист 3 разряда <*>

--------------------------------

<*> Должности, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:
осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями
функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-
хозяйственных функций; предоставление государственных услуг гражданам и организациям;
осуществление контрольных и надзорных мероприятий; подготовку и принятие решений о
распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также
распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.); управление
государственным имуществом; осуществление государственных закупок либо выдачу лицензий и
разрешений; хранение и распределение материально-технических ресурсов.

Приложение N 3
к приказу Россельхознадзора

от 01.12.2015 N 870

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
СЛУЖБЕ ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ И ФИТОСАНИТАРНОМУ

НАДЗОРУ ОРГАНИЗАЦИЙ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ,
ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ

И ФИТОСАНИТАРНОМУ НАДЗОРУ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ
ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ РАБОТНИКИ ОБЯЗАНЫ

ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ
СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ
(СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Россельхознадзора от 25.11.2016 N 864)

I. Федеральные государственные бюджетные учреждения

1. Директор.

2. Заместитель директора.

3. Главный бухгалтер.

II. Федеральное казенное предприятие
(в ред. Приказа Россельхознадзора от 25.11.2016 N 864)

1. Руководитель

2. Заместитель руководителя

3. Финансовый директор

4. Главный бухгалтер

consultantplus://offline/ref=0306CA1043580C0B7C6814FC200AEA92116AA964A5325973DAA0C0F420B6ED147498F6B0256721004E94860B593BDC3F3D49C292B68BBBC5sAr8J
consultantplus://offline/ref=0306CA1043580C0B7C6814FC200AEA92116AA964A5325973DAA0C0F420B6ED147498F6B0256721024894860B593BDC3F3D49C292B68BBBC5sAr8J